
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 31/07/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2007, n. 1079
 
Proroga Convenzione tra Regione Puglia e Italia Lavoro per la Promozione dei prodotti agroalimentari
pugliesi di qualità. Progetto “Marchio Prodotti Di Puglia: Strumenti Per La Promozione E Lo Sviluppo Del
Territorio”.
 
 
L'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo, sulla base della proposta presentata
dall'Ufficio "Promozione" e confermata dal Dirigente del Settore Alimentazione, riferisce:
Con DGR n. 1032 del 12/07/2006 "Promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità. È stato
approvato il progetto "marchio Prodotti di Puglia: strumenti per la promozione e lo sviluppo del territorio"
nonché lo schema di convenzione;
Con la sottoscrizione in data 21/08/2006 della convenzione (repertoriata al n. 7721 del 30 novembre
2006) la Regione Puglia - Assessorato alle Risorse Agroalimentari ha formalmente conferito l'incarico di
attuare il progetto approvato con la suddetta DGR alla Italia Lavoro S.P.A.;
Con nota prot. n. 11416 del 09/11/2006, acquisita agli atti al prot. n. 28/ 023666 del 22 novembre 2006,
con la quale ITALIA LAVORO S.P.A ha trasmesso il progetto esecutivo relativo allo studio "marchio
Prodotti di Puglia: strumento per la promozione e lo sviluppo del territorio";
Con nota prot. n. 28/10783 del 04/12/2006 il Settore Alimentazione dell'Assessorato alle Risorse
Agroalimentari ha approvato il suddetto progetto esecutivo;
Con la DDS n. 157/ALI del 7 dicembre 2006 è stata impegnata la somma di euro 200.000,00 per la
realizzazione del progetto di cui sopra e la contestuale liquidazione di euro 60.000,00 a titolo di acconto
a favore di Italia Lavoro S.P.A. - Roma -;
Con nota prot. n. 4416 del 22/05/2007, acquisita agli atti di questo Assessorato al protocollo n. 28/10540
del 6 giugno 2007 Italia Lavoro S.P.A - Roma - ha inviato, tra l'altro, la relazione sullo stato di
avanzamento dei lavori progettuali;
Con nota prot. n. 5322 del 15/06/2007 acquisita al protocollo di questo Assessorato al n. 28/11546 del
18 giugno 2007, la società Italia Lavoro S.P.A. ha chiesto, giustificandone le motivazioni, la proroga di
tre mesi rispetto al termine di scadenza fissato al 30 giugno 2007 dall'art 4 della convenzione sottoscritta
in data 21/08/2006 e repertoriata al n. 7721 del 30 novembre 2006, nonché la rimodulazione dell'attività
progettuale relativamente alla Task IV "Formazione";
Con nota prot. n. 28/6512 del 29/06/2007 l'Ufficio Alimentazione e Associazionismo valutando le
motivazioni addotte dalla Società Italia Lavoro S.P.A. in merito alla richiesta di proroga e alla
rimodulazione della Task IV "Formazione" ha espresso parere favorevole alle richieste nei limiti
economici fissati dal progetto iniziale per ogni singola voce di spesa;
 
Tanto premesso,
Vista la legge 241/90, art. 15, che riconosce la facoltà per le Pubbliche Amministrazioni di sottoscrivere
accordi amministrativi finalizzati alla realizzazione di opere e programmi di interesse comune;

1



Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni e agli enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione
amministrativa.
VISTA la DCR n. 861/94 che individua le direttive per la realizzazione di azioni promozionali e
pubblicitarie relative ai prodotti agro-alimentari pugliesi;
VISTA la D.G.R. n. 741/03 che ha determinato criteri e modalità per la concessione di contributi per la
realizzazione di progetti di promozione economica del settore agro-alimentari.
 
PROPONE di:
1. di accogliere la richiesta, prorogando la convenzione alle medesime condizioni di cui al precedente
contratto sino al 30.09.2007 nonché la rimodalazione del la Task IV "Formazione" nel rispetto delle
somme impegnate ed approvate per ogni singola voce di spesa.
SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E S.M.I.
 
DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON DERIVA ALCUN ONERE A CARICO DEL BILANCIO
REGIONALE.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera f) e k) della legge regionale
n. 7l97.
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari;
vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal dirigente
del Settore Alimentazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1. di approvare la relazione dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari che qui si intende integralmente
richiamata;
2. di approvare la proroga della convenzione (rep. N. 7721 del 30 novembre 2006) tra la Regione Puglia
Assessorato Risorse Agroalimentari ed Italia Lavoro S.p.A. al 30 settembre 2007;
3. di approvare la rimodulazione del progetto iniziale relativamente alla Task IV "Formazione" nel
rispetto delle spese approvate con progetto iniziale;
4. di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente atto all'Ufficio del
Bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera e - della L.R 13/94;
 
Il Segretario
Dr. Romano DONNO
 
Il Presidente
(On. NichiVENDOLA)

2


